y Litterā nulla uox latina asciscit: ideoq; insultabis
 gloriā dicimus.Subdio legimus audiuius p quo
 subiūgebant ueteres & dicebāt subdio celo.Martulus a
 marte nō marculus:scena fames:nō famis dicendū ē. Fi
 licē nō foelicē dicendū.Vnde & filicata opa priores dixē
 rūt celata:unde & filix quā ita credo dictā q; sit min⁹ soc
 lix aruis.Pollenā nō pulleā dicendū ē.Fictū rōnis ē:
 fixū uetustatis:ut pingo pictum:sic fingo fictum picipi
 aliter facit.Gobius piscis nōnunq̄ gobio legitur. Turpi
 tudo nō turpido.Nequā non malū significat sed in uti
 lem & est aptorōn ut frugi.Vensica enī hz quia nō ē sine
 uento:iam super dicendū est:nam nihil ē ia: Itē nō iam⁹
 sed eamus.Montuosam italiā siue sardiniā memorato
 Scripula nō scribula dicendū.Tinguere nō tingere dicē
 dū:quoniā ē uerbū tinguo is it.Ingenii pfer:sicut officii
 qa nullus a recto casu est grūs:In ciliciā nō in siliciā di
 cendū:quia nusq̄ sine n pnūciat:Audacter latinū est sed
 audiciter melius ē:quia noīa in x littera terminata in ad
 uerbiis iter assumūt:ut atrox atrociter:ferox ferociter:
 uelox uelociter:stataris sine c littera scribendū ē:Asla
 ta rate pyrratica:Stelbonē dicitō ad similitudinem stel
 larum.

AGRAECIVS DE ORTHOGRAPHIA ET PROPRIETATE ET DIFFERENTIA SERMONIS.

Omino meo Enchierio episcopo Agrætius salutem dicit. Libellum capri. de orthographia misisti mihi: hæc quoq; res preposito tuo moribusq; tuis congrua est: ut quæ sed nos in huiusce uitæ actibus corrigere uis: etiam in scribendis studiis emendes. Nihil ergo quod in nobis est alienum a castigatione tua credis: omnia nostra & quæ dictu parua sunt sollicita indage rimaris: a uiuendo ad scribendum ab animo ad manum: a corde ad articulum peruenis. hoc est uere summum sacerdotem dei esse: commissos sibi homines ut ipsi dicis & secundum spiritum imbueret: & secundum litterarum prædicere. Huic ego Capri libello de orthographia & proprietate ac differentia sermonum: quædam adiicienda subiici: non quod uir tantæ peritiæ aliquid prætermiserit: cuius tam multis præsertim litterarum operibus celebratur: qui in commendando etiam Ciceronem præcipuus. sed quæ nos difficilia putamus quæ illi ut facilia neglexit: ego autem credidi hæc ambigua aliquantis uideri: quia nihil obscura frequentata fuere. Ad te igitur hoc opus mittitur: in quo laborabis plurimum cui necesse est emendare eum: quod aliquis emendare præsumpsit donauit diuina pietas ut qui scriptum abs te obseruare uolumus: etiam præscriptum tuum seruare possimus. Vale memor nostri & præsidium meum.

Grætius & cum latine scribis per diphthogon scribendum: non ut quidam putant per .y. Agrætius Triceni de tricentis dices: trigeni de triginta. Accersit qui uocat arcessit quæ accusat: sicut Cicero non capit arcessere. Et quando quod increpando uel inquirendo interrogantis aduerbiu est: quod quam simpliciter loquentis. Similiter enim cum ostendis enim cum

increpas: Cicero en cui tu quoq; libere liberos tute co-
 mittas: hem cū dolor irā mouerit: aut cū admiratio co-
 gitariq; **Ruporē**. Acceruus mobilis est. Acerbus imatu-
 rus: aut asper insignis. Abitū sine aspiratiōe de abcessu
 scribis: habitū de uestitu gestuq; corporis dicimus. Si-
 cut primus e multis & prior ex duob^{us}. Ita postrem^{us} de
 multis & posterior de duob^{us}. & alter de duob^{us} dicitur
 alius de multis. Ve interiectio dolētis ē sine oe. Ve giun-
 ctio distiūctiua. p. gmiū. Cū diphthōgo. Pretiu^{us} p. r. sine
 oe. Veteres eni maioris rei sermonis cū diphthōgo & q̄-
 dam dignitate scribi uoluerūt: precari ē autē rogare: de
 precari est purgare & excusare. Vir. equidem merui nec
 deprecor. Cicero qd facit hortensius auaritię ne crimi-
 na frugalitatis **Laudib^{us}** deprecabitur? Nubo nupsit scri-
 psit. Cū uocalis sequitur. b. esse debet consonans. p. Fides
 de fidelitate dicitur. fidis de corda. Desertus orator est
 desertus derelictus. Delator qui deffert ad accusandum.
 dilator qui differt ad pferendum Traducta est getulis:
 nec ducit arena nocētes: & delator habet quod dedit exi-
 lium. Deluit purgat diluit temperat. Liui^{us} de morte mi-
 trydatis quod cū diluisset: aduersum te aduersarius ad-
 uersus te imitator. In Vleus ut accutū sit: quia nomē ex
 sono uocis accipit. Deduco de amico producēdo. didu-
 co est autem distraho Derectum in rectum uadens. Dire-
 ctum in latera arreptū partē nomen est partim aduerbi-
 um. Fastus de **supbia** & facit genitiuū fastuuz. fastus de
 libris: & facit fatoz. Expectatur uenturus. Spectat qui
 uidetur: uel probatur: Apparet qui uidetur. ast paret
 qui obsequit: non regulę rationem sed discernendi intel-
 lectus gratia. Hercules Achilles ueteres recto casu per-
 e. scribebant genitiuo p. i. Et omnia huiusmodi nomina
 breui syllaba.

Coniunctiuus modus p̄teriti p̄fecti & futuri.

Verimus cōiunctiuo modo rpe p̄terito p̄fecto.

f

fuerimus eodem mō tpe futuro cū dices uerbo actiuo
cōiunctiuo mō dices uerbo passiuo idicatiuo mō. Mi-
ramur opa. admiramur uirtutes. Labiū superius dicit̄.
Labrū inferius. Rostrū non ē nisi quod in curuum est.
Exercitus laboribus: exercitatus studiis. Minores res
esse aliquas: aut homines dicimus. Nam minores empruz
aut existimatū aliqd recte dicimus: sicut est pluris quod
maioris sūma taxatur. Plures de multitudine scribimus
plures de cōpatiui gradu Cicero unus plures p̄donū
duces cepit seruilis q̄ ceteri: positiuum habet multi su-
perlatiuum: plurimi: cepit de capiēdo: cepit de incipien-
do scribimus. Vterq; uenit utriq; ueniūt: Cicero iubeo
promi utrosq; binos ut habeā: q̄ delphica. Cōparia uasa
semper sūt. unde ipse Cicero dicebat: sciphorū paria cō-
plura. Querit̄ de ingrendo: queritur de plorādo dicim̄?
& sic questus lucri & questus lachrymag: Poculū uas ē
potio quod hauritur. Cicero accepto poculo subito in
media portione exclamauit. De mediātū Calicē bibi non
de medium dicere debemus: nō enim ipse uas bibis: sed
quod intra uas est. Olim & quōdā & aliquādo tria tem-
pora tenēt p̄teriti: p̄ntis & futuri: affatim inueniunt̄
exempla: p̄ntis demus quod difficile uidet̄. Tumidis qd̄
flustibus olim tundi. Quondā etiam uictis reddit̄ ipre-
cordia uirtus. Expergissimini aliquādo & capescite rē.
p. Cōscribere est multa simul scribere. Exscribere quod
ab aliis scriptū sit transferre. transcribere cū ius nostrū
in aliū transir: inscribere accusatiōis est uel occasionis.
adscribere significatiōis est. Describere dictionis uel or-
dinationis describere ditiōis. Extruere est in altū strue-
re. Instruere aciem uel actionē. Adstruere affirmare. Cō-
struere struendo cōiungere. Substruere ē aliqua subter
struere sup̄ posita re. Memini me facere dicere debem̄:
non memini me fecisse. Nā memini sermo est totus p̄-
teriti t̄pis q̄ ante factam rē in p̄sens reuocat. & si dixit̄